
UCHWAŁA NR LIX/494/2023 
RADY GMINY KRAMSK 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

w sprawie opłaty targowej na rok 2024, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70), art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651 ze zm.) oraz pkt. 3 lit. a obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2024 (M. P. z 2023 r. poz. 774) Rada Gminy Kramsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Kramsk wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy Kramsk w wysokości 
11,00 zł, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Dzienne stawki opłaty targowej ustala się następująco: 

- od sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki i wiadra – 6,00 zł, 

- od sprzedaży z wozu konnego, samochodu, platformy i przyczepy - 9,00 zł, 

- od sprzedaży towaru wyłożonego na placu, stoisku - 11,00 zł. 

§ 3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje 
się stawkę wyższą. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa i dokonywany będzie bezpośrednio na 
targowiskach. 

2. Ustala się, że inkasentami będą osoby wymienione w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się wysokość wynagrodzenia za inkaso na 50% kwoty pobranej opłaty. 

4. Zobowiązuje się inkasentów do wpłaty zainkasowanej opłaty w terminie do następnego dnia roboczego 
po upływie miesiąca. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kramsk. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Lidźbiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39FA11E7-C66C-4D4E-B639-65FBBC92549F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr LIX/494/2023 

Rady Gminy Kramsk 

z dnia 5 grudnia 2023 r. 

1. W sołectwie Kramsk – na targowiskach inkasentami będą: 

a) Pani Anna Szulc zam. Jabłków 

b) Pan Kazimierz Fabiański zam. Rysiny 

2. W pozostałych sołectwach inkasentami będą: 

1) Sołectwo Anielew – Pani Agnieszka Krysztofik 

2) Sołectwo Barce – Pani Katarzyna Mikorska 

3) Sołectwo Bilczew – Pan Arkadiusz Liwarski 

4) Sołectwo Borki  Pani – Ewelina Mielcarek 

5) Sołectwo Brzózki – Pan Arkadiusz Dziardziel 

6) Sołectwo Dębicz – Pani Katarzyna Krotoszyńska 

7) Sołectwo Drążek – Pan Janusz Cichocki 

8) Sołectwo Grąblin – Pan Włodzimierz Kokociński 

9) Sołectwo Helenów Drugi – Pan Andrzej Marszewski 

10) Sołectwo Helenów Pierwszy – Pani Andżelika Kamińska 

11) Sołectwo Izabelin – Pan Jerzy Smolarek 

12) Sołectwo Jabłków – Pani Marianna Iwińska 

13) Sołectwo Konstantynów – Pani Grażyna Tęgos 

14) Sołectwo Kramsk Łazy – Pan Radosław Kubsik 

15) Sołectwo Kramsk Łęgi – Pan Tomasz Starosta 

16) Sołectwo Kramsk Pole – Pani Irena Frochlich 

17) Sołectwo Ksawerów – Pan Tomasz Andrzejewski 

18) Sołectwo Lichnowo – Pan Bogumił Leszczak 

19) Sołectwo Milin – Pan Tadeusz Żabierek 

20) Sołectwo Patrzyków – Pan Jerzy Modelski 

21) Sołectwo Pąchów – Pan Kamil Kotkowski 

22) Sołectwo Podgór – Pani Aneta Plecka 

23) Sołectwo Rudzica – Pani Magdalena Nowacka 

24) Sołectwo Rysiny – Pani Katarzyna Grzelak 

25) Sołectwo Święciec – Pan Paweł Bąk 

26) Sołectwo Święte – Pani Wioletta Juszczak 

27) Sołectwo Wielany – Pan Michał Janicki 

28) Sołectwo Wola Podłężna – Pan Antoni Sobczak 

29) Sołectwo Wysokie – Pani Aleksandra Majchrowska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39FA11E7-C66C-4D4E-B639-65FBBC92549F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LIX/494/2023 Rady Gminy Kramsk z dnia 5 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia 
stawek opłaty targowej na rok 2024, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M.P. z 2023 r. poz. 774) maksymalna stawka dziennej 
opłaty targowej w 2024 r. nie może przekroczyć 1096,39 zł. Stawki opłaty targowej na rok 
2024 podwyższono około 10% w stosunku do stawek na 2023 rok. 

 W załączniku do uchwały określono inkasentów opłaty targowej. 

 Wójt Gminy Kramsk 

  

Andrzej Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39FA11E7-C66C-4D4E-B639-65FBBC92549F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIX/494/2023 RADY GMINY KRAMSK z dnia 5 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 ust. 2
	pkt 17 w zał.1 ust. 2
	pkt 18 w zał.1 ust. 2
	pkt 19 w zał.1 ust. 2
	pkt 20 w zał.1 ust. 2
	pkt 21 w zał.1 ust. 2
	pkt 22 w zał.1 ust. 2
	pkt 23 w zał.1 ust. 2
	pkt 24 w zał.1 ust. 2
	pkt 25 w zał.1 ust. 2
	pkt 26 w zał.1 ust. 2
	pkt 27 w zał.1 ust. 2
	pkt 28 w zał.1 ust. 2
	pkt 29 w zał.1 ust. 2


	Uzasadnienie


